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Svenska kollektivavtal på Svenska arbetsplatser är inte en självklarhet 

Demonstrera 1 maj  
 

Frihet  Jämlikhet  Solidaritet 
                  Lokalt och Globalt 

 

Samling Mäster Palms väg kl 13.30 avmarsch 

14.00. Familjeprogram i stadsparken 14.30 
 

Huvudtalare är Tatsiana Rudaskouskaya Socialdemokratiska partiet i Vitryssland 
 

Stadsparksprogrammet 
 

• Politiskt anförande av Tatsiana Rudakauskaya om den pågående frihetskam-

pen i Vitryssland 

• Ungdomstalare SSU 

• Möjlighet att diskutera kommunalpolitik med  kommunalrådet Peter Wret-

lund 

• Avtalsinformation från Kommunal ombudsman finns på plats 

• Musik av gruppen Spatter the Dew 

• Fritidsgården med klättervägg är öppen 

• Fiskdamm 

• Kaffeservering  

• Ponnyridning 

 
 

Förtydligande om närvarotid i Scania Resultatbonus  
 

Enligt tidigare beslut är frånvarokoderna 15-19 samt 28 närvarotid enligt SRB. Det är permis-

sionskoderna samt fackliga/politiska uppdrag med löneavdrag. Nytt från år 2005 är att även ledig-

het med föräldrapenning, kod 31 räknas som närvarotid. Verkstadsklubben har inte några uppgif-

ter på närvarotiden i timmar för 2005 tillgängliga. Vi kan jämföra mot 2004, då ligger nivån för 

tvåskiftet på ca 1000 timmar för 60 % och ca 500 timmar för 30 % närvarotid. I år är det ett färre 

antal helgdagar, antalet timmar som är nödvändiga är därmed flera. Observera den förskjutning 

som finns i redovisningen av närvarotid, december till november, på lönespecen.  

 

DynaMate 
OSKARSHAMN 



Rapport från metallavdelningens årsmöte. 
 

Den 29 mars hade metallavdelningen sitt årsmöte. Till ny av-

delningsordförande valdes Björn Bågfeldt från Mönsterås 

Metall. Övriga valda till styrelsen blev Maria Johansson Gju-

tal i Hultsfred, Lis Erixon Scania och Catarina Magnusson 

DynaMate. Bland suppelanterna valdes Mattias Johansson 

Scania. Till internationellt kontaktombud återvaldes Tormod 

Nesset. Till ungdomsansvarig Wegar Lunner. Som ombud i 

ABF i Kalmar län valdes Leine Johansson Scania. I informa-

tionskommitté, de som gör Metallforum invaldes Joakim Ry-

lin och Emma Nordh från Scania. Kvar i valberedningen blev 

Stig Gustavsson Scania som sammankallande.  

Tormod gjorde en genomgång av vad det innebär att arbeta med interantionella frågor i metall, i samarbe-

te med övriga facket och med det socialdemokratiska partiet. Han välkomnade flera att delta i detta arbete. 

Tormod berätta också om sin medverkan på World Social Forum i slutet av januari. Därefter följde Göran 

Johnsson, Metalls förbundsordförande anförande. Tyvärr var deltagande på mötet mycket dåligt, ca 40-50 

var närvarande av avdelningens ca 6000 medlemmar.  

En fråga som berör metallavdelningen är den kommande sammanslagningen med Industrifacket. Beslut 

om sammanslagningen blir på den extra kongressen i juni. Organisationskommittén har lämnat ett förslag 

på ny avdelningsindelning som innebär att Hultsfredsdelen i avdelning 32 kommer gå över till Väster-

viksavdelningen. Från medlemmar i Hultsfred har det lämnats namnlistor mot detta förslag. Hur detta slu-

tar kommer kongressen ta ställning till i juni.  

  
 

 

Om nationaldagen och annandag pingst 
 

Sveriges riksdag har fattat beslut om att nationaldagen den 6 juni blir allmän helgdag från och med 2005.  Metall 

har varit motståndare till denna ändring på grund av att den införs mitt under en löpande avtalsperiod. Riksdagsbe-

slutet innebär också att nuvarande annandag pingst bortfaller som allmän helgdag. Förändringen medför att en ti-

digare helgdag som alltid inföll på en måndag, ersätts med en helgdag som kan infalla på en lördag eller söndag. 

Detta innebär en faktisk genomsnittlig förlängning av arbetstiden med 2,3 timmar per år.  

 

Den 6 juni infaller 2005 på en måndag. Den längre arbetstiden inträffar därför först 2009. Beroende på detta kan 

förbundet ta upp frågan och dess konsekvenser under kommande avtalsrörelser. Metall har efter riksdagsbeslutet 

fört förhandlingar med våra motparter. Följande överenskommelse är träffad.  

 

Ändringen genomförs i § 4 Arbetstid moment 3:1 kontinuerlig drift. I definitionen av storhelg stryks hela stycket 

rörande pingst och ersätts med följande ”Vid nationaldagen: Från förmiddagsskiftets slut lördagen den 4 juni till 

nattskiftets början nationaldagen den 6 juni” 

 

Denna överenskommelse gäller endast för året 2005. Överenskommelsen har betydelse både för driftsuppehåll i 

samband med storhelger samt även på OB-tillägget för denna helg som därmed blir en storhelg. I år får förändring 

även en annan betydelse för anställda på Scania eftersom annandag pingst infaller på en vecka med jämt nummer 

medan nationaldagen infaller på en vecka med udda nummer.  
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Ansvarig utgivare:   

Niclas Wilhelmsson. 

Redaktion:    

Catarina Gustavsson och Björn 
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Informationsbladet beräknas komma ut 

minst en gång i månaden. Den är öppen 

för insändare och debatt för alla medlem- 

mar.  Vi hjälper också de medlemmar  

som behöver hjälp med något 

skrivande i tidningen. Material kan  

lämnas in eller skickas till gruppstyrelsen 

eller klubbexpeditionen, dock får inget ma-

terial lämnas in anonymt, däremot kan man  

skriva under signatur. 

 

 


